PAGE

	  UBND QUẬN BÌNH TÂN
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1311/GDĐT-YT
	Bình Tân, ngày 22 tháng 9 năm 2021

	Về triển khai ứng dụng di động    (app mobile) với tên là VNEID để khai báo qua phần mềm di chuyển nội địa phòng, chống dịch
Covid – 19 trên địa bàn quận

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS (công lập, ngoài công lập).

-  Chủ các nhóm lớp mầm non;

-  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 3489/CATP-PC06 ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Công an Thành phố về phối hợp triển khai ứng dụng di động (app mobile) với tên là VNEID để khai báo qua phần mềm di chuyển nội địa phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn Thành phố;
Thực hiện Công văn số 3313/UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về triển khai ứng dụng di động (app mobile) với tên là VNEID để khai báo qua phần mềm di chuyển nội địa phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn quận,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị triển khai, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị về lợi ích cũng như nghĩa vụ thực hiện đối với việc khai báo di chuyển nội địa trên ứng dụng VNEID và trên trang Website https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn. Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị có sử dụng điện thoại thông minh thực hiện tải, đăng ký và sử dụng ứng dụng VNEID thường xuyên trong việc di chuyển khi có yêu cầu kiểm tra của cơ quan chức năng; đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên là một tuyên truyền viên, tuyên truyền đến người thân, gia đình việc thực hiện khai báo di chuyển nội địa góp phần phòng, chống dịch Covid-19 (kèm tài liệu hướng dẫn sử dụng ứng dụng VNEID).
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Cao Thanh Tuyền

PAGE
2